平成24年度第１回福岡市事業系ごみ資源化推進ファンド運営委員会議事録（要旨）

Ⅰ 日 時

  平成24年５月30日（水） 13:25～15:45

Ⅱ 場 所

  福岡ビル ９階 第５ホール

Ⅲ 出席者

(1)委員（五十音順）

甲斐諭委員，久間敬介委員，小出秀雄委員，光来真弓委員，田中綾子委員，半田敦士委員，

中山裕文委員

 (2)事務局

弓削循環型社会計画課長，政住家庭ごみ対策課長，北島事業系ごみ対策課長，松島エネルギー政策

課長，橘廃棄物問題調整係長，近藤事業調整係長

Ⅳ 会議経過

 １．開会

  (1)委員の辞任について

    今田長英委員より，平成24年５月10日に委員辞任の申出があり，運営委員会委員を辞任された。

  (2)事務局職員の人事異動について

  (3)事業系ごみ資源化推進ファンド運営委員会設置要領の改正について

    平成24年４月１日付けで，事務局の所属名が計画課から循環型社会計画課に変更になったことに

伴い，運営委員会設置要領（第７条）の改正を行った。

２．議事

  (1)会議の公開・非公開の決定

    第１回運営委員会については非公開と決定した。

  (2)会長選出

    甲斐諭委員の会長辞任に伴い，後任は田中綾子委員に決定した。

  (3)職務代理者指名

    小出秀雄委員に決定した。

  (4)事業系ごみ資源化技術実証研究等支援事業について

    福岡市情報公開条例第７条第４号により非公開
  (5)事業系古紙地域回収支援モデル事業について

    福岡市情報公開条例第７条第４号により非公開

  (6)事業系食品リサイクル支援モデル事業について

    福岡市情報公開条例第７条第４号により非公開

  (7)平成24年度の運営委員会スケジュール及び資源化施設の実地調査について

    資料に基づいて事務局より説明があった。

 ３．その他

  (1)新たな分散型エネルギー活用に向けた研究について

    新たな分散型エネルギー活用に向けた研究について，事務局から報告を行った。

以 上